
\ lvi •*- o v
o

MHMPXPHSOFBF
W 3

Stejnopis č. ^

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
Smlouva č. VYP/35/05/012926/2021 

č. 0001/2022/OSM/1080
kterou dne, měsíce a roku níže uv edeného uzavírají 

podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vc znění pozdějších předpisů,
(dále jen jako „občanský zákoník )

(dále jen jako „smlouva o výpůjčce1' nebo „smlouva")

V''5.

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 - Staré Město
zastoupené Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodařeni s majetkem Magistrátu hl. ra. Prahv 
ICO: 00064581
DIČ: CZ00064581, plátce DPH 

(dále jen jako „půjčitel") na straně jedné

a

Městská Část Praha 14
se sídlem Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 14- Černý Most 
zastoupená Jiřím Zajacem, starostou 
IČO: 00231312
DIČ: CZ00231312, plátce DPH

(dále jen jako „vypůjčitel") na straně druhé 

(oba dále jen jako „smluvní strany")

takto:

Smlouva o výpůjčce

I.
Předmět výpůjčky

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem pozemku pare. č. 2575/27 - orná půda, a pozemku pare. č. 2578/6 
-ostatní plocha, neplodná půda, to vše v kal. území Kyje, obec Praha, tak, jak je vše zapsáno na LV 
č. 1613 vedeném u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha. Vlastnické 
právo k výše uvedeným pozemkům nabyl půjčitel na základě Souhlasného prohlášeni o nabytí do 
vlastnictví ze dne 3. 3. 2010 a Souhlasného prohlášení o nabytí do vlastnictví ze dne 3. 3. 2010 v 
souladu se zákonem č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky do 
vlastnictví obcí.

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného dočasného užívání část pozemku pare. č. 2575/27 - 
půda. o výmčře 537 m2, a část pozemku pare. č. 2578/6 - ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 
1.112 m2, to vše v kat. území Kyje, obec Praha, tak, jak je vše vyznačeno na přiložené kopii 
katastrální mapy, která je jako příloha č. 1 nedílnou součásti této smlouvy (dále jen jako „předmět 
výpůjčky").

3. Správcem předmětu výpůjčky je na základé Smlouvy uzavřené mezi půjčitelem a Pražskou 
developerskou společností, příspěvkovou organizaci, se sídlem U Radnice 10/2, 110 00 Praha 1 - 
Staré Město, IČO: 09211322, tato organizace (dále jen jako „správce").



4. Vypůjčitel bere na vědomí, že se na předmětu výpůjčky nacházejí inženýrské sítě evidované 
v katastru nemovitostí a zároveň že na předmětu výpůjčky mohou být též uložena vedení 
inženýrských sítí zdoby, kdy k těmto vedením vznikala zákonná věcná břemena, která se 
nezapisovala do evidence nemovitostí či katastru nemovitostí.

n.
Ucel výpůjčky

Půjčitel přenechává vypůjčitcli do bezplatného dočasného užívání předmět výpůjčky za účelem 
umístění a vybudováni dětského hřiště Sicherova tak, jak jc blíže uvedeno v projektu akce, která je jako 
příloha č. 2 nedílnou součástí této smlouvy.

ITT.
Doba výpůjčky

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

IV.
Závazková část

1. Vypůjčitel přejímá předmět výpůjčky ve stavu, v jakém se nachází ke dni započaté výpůjčky.

2. Půjčitel se zavazuje protokolárně odevzdat předmět výpůjčky ve lhůtě 15 dnů od nabytí účinnosti 
této smlouvy a vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky v této lhůtě převzít, nebylo-li smluvními 
stranami sjednáno písemně jinak.

3. Vypůjčitel je povinen:

a) užívat předmět výpůjčky jako řádný hospodář a pouze k účelu stanovenému v této smlouvě,

b) provádět na své vlastní náklady běžnou údržbu, drobné opravy, čištění a úklid na předmětu 
výpůjčky a jeho okolí.

c) při sněhu a náledí udržovat na vlastní náklady a odpovědnost bezpečný přístup k předmětu 
výpůjčky- a pohyb osob po předmětu výpůjčky.

d) zajistit si ochranu veškerého zařízení a techniky' na předmětu výpůjčky,

e) při skončení výpůjčky vyklidit předmět výpůjčky, vyjma provedených změn v souladu 
s účelem výpůjčky dle čl. II. této smlouvy, a vyklizený odevzdat pújčiteli, resp. správci, ve 
stavu odpovídající stavu předmětu výpůjčky ke dni zahájení užíváni předmětu výpůjčky, 
nebude-li smluvními stranami sjednáno písemně jinak, a to nejpozději následující pracovní 
den po dni skončení výpůjčky, pokud není v této smlouvě stanoveno ve specifických 
případech jinak. O předání předmětu výpůjčky bude pořízen předávací protokol, jehož 
fotokopie bude předána, do 14 dnů odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy', 
nám. Franze Kafky 1, 110 00 Praha 1,

f) dodržovat ochranná pásma všech stávajících a nově vzniklých inženýrských sítí na předmětu
výpůjčky a zároveň zachovávat přístup k těmto inženýrským sítím a též umožnit provedení 
možných budoucích napojení, přeložek a oprav a úprav inženýrských sítí,

g) zajistit veškeré potřebné podklady naplnění účelu této smlouvy, tedy k umístění dětského hřiště
(např. geodetické zaměření pozemku a vytyčení hranic pozemků a inženýrských sítí, 
geodetické a hydrogeologické průzkumy a rešerše, dendrologické vyhodnocení stávajících

2



v.
Skončení výpůjčky

1. Výpůjčka touto smlouvou založená skončí:

a) půjčitel má právo domáhat se předčasného vrácení předmětu výpůjčky, užije-li vypújčitel 
předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou, či nedodržuje-li jakoukoliv povinnost dle této 
smlouvy, a toto porušení nenapraví ani v dodatečné lhůtč k nápravě nikoliv kratší 10 dní ode 
dne doručení písemné výzvy půjčitele vypůjčiteli,

b) půjčitel se může domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky, pokud půjčitel 
nevyhnutelně předmět výpůjčky potřebuje z důvodu, který nemohl při uzavření této smlouvy 
předvídat.

2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodů ve dvanácti měsíční 
výpovědní době.

3. Výpovědní doba počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

VI.
Smluvní pokuty

Za porušení níže uvedených smluvních povinností je vypújčitel povinen zaplatit půjčitcli tyto 
smluvní pokuty:

I.

a) za užívání předmětu výpůjčky v rozporu s účelem výpůjčky dle Čl. II. této smlouvy smluvní 
pokutu ve výši 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých), a to za každý i jen započatý' den, 
v němž bude loto porušení povinnosti trvat.

b) v případě, že vypújčitel nepředá půjčiteli, resp. správci, při skončení výpůjčky dle či. IV. odst. 3 
písm. e) této smlouvy předmět výpůjčky ve stanovené lhůtč, je vypújčitel povinen zaplatit 
půjčiteli smluvní pokutu ve výši 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých) za každý i jen 
započatý1 den prodlení se splněním této povinnosti, a to do dne protokolárního předání 
předmětu výpůjčky.

c) za porušení povinnosti oznámit místo doručování korespondence podle čl. VII. odst. 1 věty 
druhé této smlouvy je vypújčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 100 Kč 
(slovy: jedno sto korun českých) za každý i jen započatý den, v němž bude toto porušení 
povinnosti trvat,

2. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě se nijak nedotýkají nároků půjčitele na náhradu škody 
vůči vypůjčiteli a lze je požadovat kumulativně.

VIL
Závěrečná ujednání

1. Veškeré písemnosti, výzvy a oznámení sc doručují na adresu půjčitele nebo vypůjčitele uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, nebo prostřednictvím datové schránky. Pokud v průběhu plnění této 
smlouvy dojde ke změně adresy některého z účastníků smlouvy, je povinen tento účastník 
neprodlené písemně oznámit druhému účastníkovi tuto změnu, a to způsobem dle předchozí věty.

2. Smluvní strany sjednávají, že doručování zásilek odeslaných s využitím provozovatele poštovních 
služeb sc řídí ustanovením § 573 občanského zákoníku.

4



3. Vztahy mezi půjČitelem a vypůjčitelem neupravené touto smlouvou 
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními účinnými právními předpisy.

4. V souladu s § 43 odst 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městč Praze, ve znění pozdějších 
předpisu, tímto pujčitel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy 
usnesením Č. 2961 ze dne 29. 11. 2021. Záměr vypůjčit předmět výpůjčky uvedený v čl. I. odst. 2 
tóto smlouvy byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu hlavního města Prahy pod evidenčním 
číslem HOM-82282/2021 od 20. 10. 2021 do 5. 11. 2021. Vypújčitel potvrzuje, že uzavření této 
smlouvy schválila Rada MC Praha 14 usnesením č. 24/RMČ/2022 dne 10.1.2022.

se řídí příslušnými

5. . okud kterékoliv ustanoveni této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné a/nebo se
sumě neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem 
ci jiným, příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost 
či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí.

6. Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran 
tormou písemných dodatků k této smlouvč.

“ Strany 7/ilovně souh,as.í s tíra’ aby smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(.C ,V edené PuJČIle,em* která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
ciselne označeni teto smlouvy, daním jejího podpisu a text této smlouvy.

8' S"í',",won?c o? výslovně sjednávají', že uveřejnění télo smlouvy v registru smluv dle zákona 
c. 340/2015 Sb.t o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí vypújčitel.

9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě (v čl. I. - VII. této smlouvy) 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich 
užiti a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

10. Tato smlouva byla vyhotovena v šesti stejnopisech o pěti stranách textu a dvou přílohách, z nichž 
vypújčitel obdrží po dvou stejnopisech a půjčíte] po čtyřech stejnopisech.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle odstavce 8 tohoto článku.

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, žc bvla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelné, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Na důkaz toho připojují 
své podpisy. K J J

Přílohy: Příloha č. 1 - kopie katastrální mapy 
č. 2 - projekt dětského hřiště

IWĚZOJ-?- 25. 01. m
VP V Praze dne

... • • •••Hla tÁSTvX,
, \\Ing.

ředí: ní s majetkem y\i
| ItMMag:

I £ Mi
/5

-18-



oj
C
oOl

lilii
&h 
*

tva<J3

í i
lil
04

iří 5m

io-

Úl

»in
P*

CMo •4mf §.1m 0)1 z
m <•2 i a<c •cr.:04

§?21 £cc3 wLUs ss o coco cr:K)s O- 04 ; si <or.Ifi O
tf> <0o-r- p»

§m iTlin o- 04 04 LU04 a LU£ CJ><1) : rco 1< OUČ5ÍO

i I I
o

2§ >Qin
m
04

0« 4-s -ier^----- -lil ir
K eo.a to» or-
tn

Ě ■04
Ol

3 I*i %
* Uim S 1%r* r4m l%04 04in co% I UJr*> E% oa co

O'»n *% 04% o%
lO is

i f
rO i
CM

> *v%-- »%
%%
\

vo r
V £ iO %lO 5;%* 04 »

*■%

>- »
Q_ »%<C i% a

l\ f
I i%z % i ň 3

gi'i *% t

lis%. f
M (JCO

is lilo
C£
LU Oz OO

C/3CO LU I 2‘i

11 li?S O. r s f

11? IIC4 . 3 C 04 3

Cd
•CO

•ct: m
Iiá

& Ě
Q co

fl. 1o
o?!? 4§ IUJ 5

o-
* iioI 2Jí o.



«D

Í&J0Í • ‘ •Q mÚ r. >
E

i(M £ “I I * •* r|| j!
%»-'

•‘ 4
■a

VíJ2 I | 1 s ti\. ^ i. tW' > -i * *

5 ii '4 *> *
1 / I*'*''. vt ‘;lít .i y « >eis

J
iJ .5 H

ÍTfo
2* m.-Ifcfc*

9LHI fl S1 ř
* s 3
o M
« > 5
Jí?5 li £ £ £

• .•
’

ST r-*u

»
•i

W29* &
\

#- s2 1
\ \

>
§

Jíl
i! ii

?í 115 « r

!

i i V
Si

b6,Ifli I! I & tim . PS

tg IIi * I i rííP 5 i » Z777■ i
C

i
’tnit rBRvaQi-v-».

fii Ař i 
| ž | Ili II lili
Ijíl
I; > š .

*-c.V=:-i=Ti-*r-KA *
*

ffi ■£*£ »

lil! fcaLY^gď

I 5 IIIt išt i352E2^
ňsaarsi> M ■*? I

,1swir,
1

V'“.«
\ jiflli

lii 8 II 

*11 * ii

> i
*■

x?V”
'I A V v»4 .*■

!‘V, / 4,«


